Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº  /2018 — Câmara Municipal de Marian.
b o ZA

Excelentíssimo Senhor PrOIOCOladO s00 N

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em A fog) /Á'O-GC-)
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. ª&_,_gpí,u_-k%

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR E FAZER O NIVELAMENTO CORRETO DA PISTA DA AVENIDA

BRASIL, NO BAIRRO SANTA CLARA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez o desnível do solo impede o escoamento

correto da água em períodos de chuva, coloca em risco a integridade física das famílias

que ali moram e causa prejuízo material com a perda de seus móveis e utensílios

domésticos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Setembro de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

'AMARA M UNICIPAL DE MARIANZ APROVADO POR UNANÍMÍDA EiMAâZAR LO9 /3”39
X///à— Prasifente

QCU" reis